
DZIENNIK URZĘDOWY I »»■-»« I 
WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO

Poznań, dnia 20 kwietnia 1991 r. Nr 5

TREŚĆ

POŁ
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

70 Nr 2 z dnia 1 marca 1991 r. wj sprawie uznania za 
pomniki przyrody

Uchwały Rad Gmin

71 Nr IX/63/90 z dnia 14 grudnia 1990 r. Rady Miasta 
i Gminy Pobiedziska w sprawie ustalenia wykazu 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 
miasta i gminy

72 Nr VIII 42/91 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 
6 lutego 1991 r. w sprawie wykazu aktów prawa miej
scowego

73 Nr VI/34/91 z dnia 12 lutego 1991 r. Rady Gminy w Nie
chanowie w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy Nie
chanowo.

Powierzenie prowadzenia spraw z zakresu administracji

74 Porozumienie z dnia 1 listopada 1990 r. zawarte pomię
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gnieźnie 
a dyrektorem Wojewódzkiego Biura Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu

75 Porozumienie z dnia 2 stycznia 1991 r. zawarte pomię
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie Wlkp. 
a Kierownikiem Oddziału Rejonowego Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii w Środzie Wlkp.

76 Porozumienie z dnia 2 stycznia 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gnieźnie a Kie
rownikiem Oddziału Rejonowego Wojewódzkiego Zakła
du Weterynarii w Gnieźnie

77 Porozumienie z dnia 1 lutego 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szamotułach a 
Dyrektorem Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Chorób Płucnych i Gruźlicy w Poznaniu

78 Porozumienie z dnia 1 stycznia 1991 r. zawarte pomię
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gnieźnie 
a Zarządem Gminy Mieścisko

79 Rorozumienie z dnia 1 marca 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie Wlkp. 
a Zarządem Gminy Nowe Miasto.

80 Aneks do porozumienia z dnia 10 października 1990 r. 
zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Szamotułach a Kierownikiem Oddziału Rejonowego 
W.Z. Wet. w Szamotułach.

81 Aneks do porozumienia z dnia 25 października 1990 r. 
zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Śremie a Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Śre
mie-

82 Aneks do porozumienia z dnia 27 sierpnia 1990 r. za
wartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Poznaniu a Zarządem Miasta Poznania.

83 Porozumienie zawarte w dniu 28 marca 1991 r. pomiędzy 
Wojewodą Poznańskim dr inż. Włodzimierzem Łęckim
a Zarządem Miasta Gniezna.

— 70 —

ROZPORZĄDZENIE NR 2 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 1 marca 1991 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180 i z 1987t r. nr 
33, poz. 180), § ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Leśni
ctwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 grudnia 1983 r. 
w sprawie wprowadzenia gatunkowej ochrony zwierząt 
(Dz. U. z 1984 r. nr 2, poz. 11) oraz art. 53 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. nr 21 poz. 123) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Uznaje się za pomniki przyrody wymienione w załącz

niku stanowiska następujących zwierząt gatunków chro
nionych:
1) orzeł bielik (Haliaetus albicilla),
2) rybołów (Pandion haliaetus),
3) orlik krzykliwy (Aqulia pomarina),
4) sokół wędrowny (Falco peregrinus),
5) puchacz (Bubo bubo),
6) bocian czarny (Ciconia nigra).

§ 2.
Ochrona stanowiska zwierząt chronionych uznanych za 

pomniki przyrody polega na wprowadzeniu stref ochron
nych:
1) strefy ochrony ścisłej w promieniu 200 m od gniazda, 

obowiązującej przez cały okres istnienia gniazda.
2) strefy ochrony częściowej w promieniu 500 m od gniaz

da, obowiązującej od 1 lutego do 30 lipca.

§ 3.
W obrębie stref ochronnych obowiązują następujące za

kazy:
1) w strefie ochrony ścisłej:

a) zakaz wycinania drzew,
b) zakaz prowadzenia trzebieży, cięć sanitarnych, czysz

czeń w okresie 1 luty — 31 lipca,
c) zakaz wykonywania w uprawach i młodnikach prac 

pielęgnacyjnych i hodowlanych w okresie 1 luty — 
— 31 lipca,

d) zakaz żywicowania w ciągu całego roku,
e) zakaz prowadzenia robót melioracyjnych,
f) zakaz wznoszenia wszelkich obiektów budowlanych,
g) zakaz wykonywania polowania,
h) stały zakaz wstępu osób nieupoważnionych.

2) w strefie ochrony częściowej:
a) zakaz prowadzenia prac leśnych i innych robót w 

terminie 1 luty — 3 lipca,
b) zakaz żywicowania,
c) zakaz biwakowania w ciągu całego roku,
d) zakaz wznoszenia obiektów turystycznych i rekrea

cyjnych,
e) zakaz budowy dróg przeznaczonych do użytku pub

licznego,
f) zakaz wstępu nieupoważnionych osób w terminie 

1 luty — 31 lipca,
g) zakiaz polowań w okresie 1 tuty — 31 lipca.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 70

§ 4.
W strefach ochronnych dopuszczalne są następujące 

czynności i wykonywanie prac:
1) W strefie ochrony ścisłej:

a) wykonywanie prac pielęgnacyjnych w drzewostanach 
I, II, III klasy wieku (czyszczenie, trzebieże) 
po 31 lipca,

b) wyręby drzew martwych, wywróconych lub złama
nych po 31 lipca,

2) W strefie ochrony częściowej:
a) wykonywanie prac leśnych i innych po 31 lipca,
b) ruch turystyczny po 31 lipca.

3) Wykonywanie prac leśnych uzależniona jest od przed
łożenia Wojewódzkiemu Konserwatorowi Przyrody od
powiednich wniosków do zatwierdzenia.

§ 5.
1. Granica strefy ścisłej podlega oznakowaniu zieloną far

bą, a granica strefy ochrony częściowej tabliczkami — 
WSTĘP WZBRONIONY, OSTOJA ZWIERZYNY, które 
należy ustawić na przecięciu tej granicy z drogami, li
niami oddziałowymi i ścieżkami.

2. Oznakowania granic stref ochronnych dokonuje właś
ciwe terenowo nadleśnictwo.

§ 6.
1. Dokumentacja stanowisk zwierząt gatunków chronio

nych uznanych za pomniki przyrody składa się z nastę
pujących elementów:
1) opis stanowiska (dokładna lokalizacja, gmina, naj

bliższa miejscowość, nadleśnictwo, obręb, leśnictwo, 

oddział. pododdział, gatunek drzewa gniazdowego 
oraz opis drzewostanów położonych w strefach och
ronnych (opis zagrożeń),

2) mapy w skali 1:10 000 lub 1:25 000 z naniesionymi 
gniazdami.

2. Ewidencję gniazd — pomników przyrody oraz doku
mentację prowadzą poszczególne nadleśnictwa, a dla 
województwa — Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych 
w Poznaniu, który obowiązany jest 1 egzemplarz tych 
materiałów przedłożyć Wojewódzkiemu oKnserwatorowi 
Przyrody.

§ 7.
Prawo wstępu na teren stref ochronnych w okresie obo

wiązywania zakazów mają:
1) pracownicy administracji lasów państwowych,
2) Wojewódzki Konserwator Przyrody.
3) osoby upoważnione przez Wojewódzkiego Konserwatora 

Przyrody.

§ 8.
Wykonanie rozporządzenia powierza się dyrektorowi Wy

działu Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu.

§ 9.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Wojewoda Poznański
(—) Włodzimierz Łęcki

Załącznik do Rozporządzenia Nr 2 — Wojewody Poznańskiego z dnia 1 marca 1991 r.

Lp. Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek drzewa 
gniazdowego

1
—

2 3 4 5 6 7

1. Orzeł bielik Oborniki Obrzycko Żurawiniec 1069a sosna

2. Orze! bielik Oborniki Obrzycko Żurawiniec 1080a sosna

3. Orzeł bielik Oborniki Biedrusko Gołaszyn 46a dąb

4. Orzeł bielik Pniewy Sieraków 
Bucherzewo

Lichwin 176d sosna

5. Orzeł bielik Pniewy Niemierzewo Stary M!yn 123a buk

6. Orze! bielik Pniewy Niemierzewo Stary Młyn 145c
145

buk 
buk

7. Rybolów Pniewy Sieraków Kukułka 212b sosna

8. Rybołów Pniewy Sieraków 
Bucharzewo

Jeziorne 277f świerk martwy 
z gniazdem

9. Rybolów Oborniki Obrzycko Długi Bród 423f sosna

10. Puchacz Pniewy Sieraków 
Bucharzewo

Jeziorno 2431
243k
277g

na ziemi

11. Bocian czarny Łopuchówko Łopuchówko Dąbrówka
Stęszewko

199a
201a

modrzew

12. Bocian czarny Pniewy Pniewy Kaźmierz 38k dąb pomnik 
przyrody nr 35

13. Bocian czarny Niemierzewo Wituchowo 165h modrzew

14. Bocian czarny Konstantynowo Podloziny Palędnie 47a dąb
Bocian czarny Konstantynowo Podłoziny Palędnie 48a sosna

15. Bocian czarny Czerniejewo Danielew lOOf

16. Bocian czarny Jarocin Czeszewo Werto 188a dąb

17. Bocian czarny
—-------

Oborniki Kiszewo Długi Bród 404b

18. Bocian czarny Oborniki Kiszewo Długi Bród 423 dąb

19. Bocian czarny Oborniki Obrzycko Chreplewo 959a dąb



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 71

— 71 —

UCHWAŁA NR IX/63/S0 
RADY MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

z dnia 14 grudnia 1990 roku

w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego obowiązu
jących na obszarze Miasta i Gminy Pobiedziska.

Na podstawie art 31 ust. 1 ustawy z dnia IG maja 1990 ;r. 
— Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie tery
torialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. 
U. Nr 32. poz. 191) Rada Miasta i Gminy Pobiedziska uch
wala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego obowiązują

cych na obszarze Miasta i Gminy Pobiedziska wydanych 
przez Radę Narodową przed dniem 27 maja 1990 r.

§ 2.
1. Wykaz, o którym mowa w § 1 zawiera obwieszczenie 

Rady Miasta i Gminy Pobiedziska, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2 podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań
skiego.

§ 3.
Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie 

tracą moc po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia z mocą 

od dnia ogłoszenia wykazu aktów prawa miejscowego 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 

Pobiedziska
(—) Krzysztof Krygier

Załącznik do uchwały Nr IX/90 
Rady Miasta i Gminy 
Pobiedziska
z dnia 14 grudnia 1990 roku 
w sprawie: wykazu aktów 
prawa miejscowego

OBWIESZCZENIE

Rady Miasta i Gminy Pobiedziska 
w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze miasta i gminy.

Podaje się do wiadomości zamieszczony poniżej wykaz 
aktów prawa miejesowego wydanych przez Rady Narodowe 
Miasta i Gminy Pobiedziska do dnia 27 maja 1990 roku 
włącznie obowiązujących na obszarze miasta i gminy.

Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie 
tracą moc obowiązującą po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia wykazu.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Pobiedziska

(—) Krzysztof Krygier

WYKAZ

■------------------ '

w sprawie Dziennik Urz. Woj.
j Poznań, (rok, nr, poz.)Lp nr i data uchwały

1. XVI/47/77
29 06.1977 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego i letniskowego w Pobiedziskach — 
Letnisko Leśne

1977/10 
poz. 75

2. XXII/50/81 
6.11.1931 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego Pobiedziska Rejon ul. 
Kostrzyńska III

1932/1
poz. 4

3. XXIII/54/82
26. 03. 1982 r.

wprowdazenia i zatwierdzenia zmian do szczegółowego 
planu zagospodarowania przestrzennego m. Pobiedziska 

[ Osiedla Letnisko-Leśne

1982/8
poz. 57

4. XXV/6/82
12. 11. 1982 r.

odstępstwa od planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego Osiedla Letnisko Leśne m. Pobiedziska

1933/2 
poz. 10

5. XXVIII/84/83
31. 05. 1983 r.

odstępstwa od miejscowego szczegółowego planu za
gospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego i letniskowego' w Pobiedziskach Osied
le Letnisko Leśne

1983/8 
poz. 117

6. XXXI/109/84
20. 03. 1984 r.

odstępstwa od planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego Pobiedziska Letnisko-Leśne

1984/2
poz. 8

7. X/55/85
13. 12. 1985 r.

nadania nazw projektowanym ulicom w mieście Po
biedziska

1986/7
poz. 87

8. IX/52/85
30. 10. 1985 r.

nadania nazwy ulicy we wsi Bugaj 1986/7
poz. 85

9 XII/74/86 odstępstwa od planu szczegółowego zagospodarowania publ. zwycz.
9. 04. 1986 r. przestrzennego m. Pobiedziska Letnisko Leśne

10. XI/35/39 ustalenia stawki dot. ceny gruntów PFZ sprzedawa- 1939/18
21. 06. 1989 r. nych za pośrednictwem Banku Spółdzielczego poz. 325

11. XVIII/50/77
29. 11. 1977 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego śródmieścia Pobiedzisk

1978/5
poz. 12



Poz. 72DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5

1 1 2 4
12. I XXVII/75/83 zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu za- 1983/12

28.02.1983 r. gospodarowania przestrzennego Biskupice-Bugaj poz. 6

13. X/34/89 uchwallnia miejscowego planu ogólnego zagospodaro- 1990/2
11.05. 1989 r. wania przestrzennego gminy Pobiedziska poz. 5

— 72 —

UCHWAŁA NR VI/42/91
RADY GMINY I MIASTA W CZERNIEJEWIE

z dnia 6 lutego 1991 roku.

w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego 
obowiązującego na obszarze miasta i gminy Czerniejewo.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 roku przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. Nr 32 poz. 191) Rada Gminy i Miasta wCzernieje- 
wie uchwala, co następuje:

§ I-
Ustala wykaz aktów prawa miejscowego zawierającego 

przepisy prawa wydane przez radę narodową przed dniem 
27 maja 1990 roku obowiązujące na terenie miasta i gminy.

Wykaz ten stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.
Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie, 

tracą moc z dniem ogłoszenia wykazów.

§ 3.
Uchwała została podjęta większością głosów w głosowa

niu jawnym.
8 4.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy i Miasta.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie przez rozplakatowanie ob

wieszczeń w miejscach publicznych i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego. 
Jednocześnie traci moc Uchwała Nr IX/42/89 z dnia 15 
grudnia 1989 roku Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

(—) Kazimierz Szymański

Załącznik do Uchwały Nr VI/42/91 
Rday Gminy i Miasta w Czerniejewie 
z dnia 06 lutego 1991 roku 
w sprawie ustalenia wykazu aktów 
prawa miejscowego obowiązujących 
na obszarze miasta i gminy 
Czerniejewo.

OBWIESZCZENIE
RADY GMINY I MIASTA W CZERNIEJEWIE

Podaje się do wiadomości wykaz aktów prawa miejsco
wego obowiązujących na obszarze miasta i gminy Czernie
jewo wydanych przez Radę Narodową Miasta i Gminy 
Czerniejewo.

Wykaz obejmuje akty prawa miejscowego wydane przed 
dniem 27 maja 1990 roku.

Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie 
tracą moc z dniem ogłoszenia tego wykazu.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta
Kazimierz Szymański

WYKAZ

Numer i data uchwalenia Tytuł uchwały Publikacja

Nr III/34/85
z dnia 09.10.1985

w sprawie klasyfikacji dróg publicznych. Dz. Urz. Nr 11 poz. 216

Nr X/43a/85
z dnia 12.12.1985

w sprawie uchwalenia założeń do miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i 
gminy.

Dz. Urz. Nr 13 poz. 181

Nr XIV/59/86 
z dnia 28.11.1986

w sprawie powierzenia organom samorządu mieszkań
ców wsi niektórych spraw należących do kompetencji 
Rady Narodowej.

ogłoszono w 
zwyczajowo

sposób 
przyjęty

Nr XVI/74/87 
z dnia 30.03.1987

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegóło
wego zagospodarowania przestrzennego budownictwa 
jednorodzinnego w Żydowie.

Dz. Urz. Nr 4 poz. 61

Nr IV/13/88 
z dnia 19.12.1988

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego miasta i gminy Czerniejewo.

Dz. Urz. Nr 6 poz. 75

Nr IX/37/89 
z dnia 15.12.1989

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegóło
wego zagospodarowania przestrzennego terenów bu
downictwa jednorodzinnego i działek rzemieślniczych 
w Czerniejewie rejon ulicy Armii Poznań i Szkolnej.

Dz. Urz. Nr poz.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 72

— 73 —

UCHWALA NR VI/34/91
RADY GMINY W NIECHANOWIE

z dnia 12 lutego 1991 roku

w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego' obowią
zujących na obszarze Gminy Niechanowo

Na podstawie art. 31 ust. 1 i ust. 4 ustawy a dnia 
10 maja 1990 roku Przepisy wprowadzające ustawę o sa
morządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samo
rządowych (Dz. U. Nr 32 poz. 191 §) Rada Gminy w Nie
chanowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego obowiązu

jących na obszarze Gminy Niechanowo wydanych przez 
Gminną Radę Narodową w Niechanowie.

8 2.
Wykaz o którym mowa w § 1 obejmujący akta prawa 

miejscowego wydane przed dniem 27 maja 1990 roku za
warty jest w obweiszczeniu Rady Gminy w Niechanowie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

8 3.
Akta prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie 

tracą moc z dniem ogłoszenia wykazu.

§ 4.
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

8 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez 

rozplakatowanie obwieszczeń i podłego opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(—) Józef Lebizon

Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/34/91 
Rady Gminy w Niechanowie z dnia 
12 lutego 1991 roku w sprawie wykazu 
aktów prawa miejscowego

OBWIESZCZENIE

Rady Gminy w Niechanowie w sprawie wykazu aktów 
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze Gminy 
Niechanowo.

Podaje się do wiadomości zamieszczony poniżej wykaz 
aktów prawa miejscowego wydanych przez Gminną Radę 
Narodową w Niechanowie przed dniem 27 maja 1990 roku 
obowiązujących nadal na obszarze Gminy Niechanowo.
Akta prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie tracą 
moc obowiązującą z dniem ogłoszenia wykazu.

Przewodniczący Rady Gminy
(—) Józef Lebizon

IX/36/89 ustalenia stawek dotyczących ceny gruntów Państwo- Nr 18/89
29.IX.89 wego Funduszu Ziemi sprzedawanych za pośredni- pOz. 353

ctwem banku Spółdzielczego

L.p. Nr i data w sprawie
Dziennik 

Urzędowy Woj. 
Pozn. (rok, Nr, 

poz.)
Zmiany

1 2 3 4 5
1. IV/13/84

10.XII.84
zatwierdzenia planu przestrzennego Gminy Niechanowo 
craz planu szczegółowego zagospodarowania przestrzen
nego terenów pod budownictwo mieszkalne jednoro
dzinne we wsi Cielinowo gm. Niechanowo

Nr 2/85 poz. 32 Dz. Urz. 8/89 
poz. 127

2. IV/14/84
10.XII.84

wysokości stawek świadczonych na fundusz Gminy Nr 3/85 poz. 62

3. X/42/90
27.11.90

ustalenia podatku od posiadania psów tablica ogłoszeń 
tut. Urzędu

4. XV/84/88
8.XII.86

obniżki podatku od nieruchomości w stosunku do rze
miosł przestrzennych świadczących usługi na terenie 
Gminy Niechanowo

tablica ogłoszeń 
tut. Urzędu

5. XXI/84/88 ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe Nr 4/88 poz. 63 Nr 8/89 
poz. 128

*9 1 VIII/33/89
29.VI.89

podwyższenie opłat rocznych za zarząd i użytkowanie 
gruntów państwowych

Nr 16/89 
poz. 292



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 74—75

— 74 — 

POROZUMIENIE

ZAWARTE W DNIU 1 LISTOPADA 1990 R. POMIĘDZY 
DR ZENONEM SALITĄ — KIEROWNIKIEM URZĘDU 
REJONOWEGO W GNIEŹNIE ZWANYM W DALSZEJ 
TREŚCI POROZUMIENIA „KIEROWNIKIEM URZĘDU 
REJONOWEGO” A WOJEWÓDZKIM BIBUREM DOKU
MENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ W 
POZNANIU REPREZENTOWANYM PRZEZ DYREKTORA 
MGR INZ. WOJCIECHA PEMPERĘ, ZWANYM W DAL
SZEJ TREŚCI POROZUMIENIA „BIUREM”.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 roku o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), za zgodą Woje
wody Poznańskiego, wyrażoną w piśmie z dnia 31 paź
dziernika 1990 roku Nr Or 1-4/0119/37/90 strony porozumie
nia postanawiają:

§ 1.
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Biuru prowa

dzenie na obszarach miast: Czerniejewo, Gniezno. Kłecko 
oraz na obszarach gmin: Czerniejewo, Gniezno, Kiszkowo, 
Kłecko. Łubowo, Mieleszyn, Mieścisko i Niechanowo spraw 
wynikających z art. 5 pkt. 23 lit. c oraz d ustawy z dnia 
17maja 1990 r. o podanie zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34. poz. 198 i Nr 43. poz. 253)
1) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz glebo

znawczej klolsyfikacji gruntów,
2) sporządzanie zestawień zbiorczych danych, objętych 

ewidencją gruntów i budynków.

8 2.
Kierownik Urzędu powierza Biuru wyłącznie wykonywa

nie czynności materialno-technicznych niezbędnych do 
zrealizowania zadań określonych w § 1.

8 3.
Srcdki finansowe na realizację zadań objętych niniej

szym porozumieniem zapewnia Wojewoda Poznański.

8 4.
Biuro odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie po

wierzonych spraw oraz za sprawną organizację ich załat
wiania.

3 5.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga 

Wojewoda Poznański.

8 6.
1. Powierzenie zadań następuje na czas nieokreślony.
2. Rozwiązanie niniejszego porozumienia może nastąpić za 

jedno miesięcznym pisemnym wypowiedzeniem dokona
nym przez każdą ze stron najpóźniej na końcu mie
siąca kalendarzowego.

8 7.
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowa

dzone w tym samym trybie, w jakim nastąpiło jego za
warcie.

8 8.
Niniejsze porozumienie sporządzono w 5 jednobrzmiących 

egzemplarzach, które otrzymują strony porozumienia 
i Wojewoda Poznański.

8 9-
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1990 

roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wody Poznańskiego.

Dyrektor Kierownik Urzędu
(—) Wojciech Pempera (—) Zenon Salita

— 75 —

POROZUMIENIE

ZAWARTE W DNIU 1 STLCZNIA 1991 ROKU POMIĘDZY 
MGR INZ. PAWŁEM ŁUKASZEWSKIM — KIEROWNI
KIEM URZĘDU REJONOWEGO W ŚRODZIE WLKP., 
ZWANYM W DALSZEJ TREŚCI POROZUMIENIA „KIE
ROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO” A LEKARZEM 
WETERYNARII DR RYSZARDEM PIOTROWSKIM KIE
ROWNIKIEM ODDZIAŁU REJONOWEGO WOJEWÓDZ
KIEGO ZAKŁADU WETERYNARII W ŚRODZIE WLKP. 
ZWANYM W DALSZEJ TREŚCI POROZUMIENIA „RE
JONOWYM LEKARZEM WETERYNARII”.

Działając na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o trenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. nr 21 poz. 123), za zgodą Wojewody Poznań
skiego, wyrażoną w piśmie z dnia 27 września 1990 roku 
nr R2L-IV-1-7046-22/90, strony porozumienia postanawiają:

8 1.
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Rejonowemu 

Lekarzowi Weterynarii prowadzenie na obszarze miast 
i gmin oraz gmin:
miasta Środa WIkp. gmin: Krzykosy, Zaniemyśl, Domino
wo. Nowe Miasto i Środa Wlkp.
następujących spraw w zakresu weterynarii:
— podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych 

chorób zwierzęcych i czynności z tym związanych,
— wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędo

wego badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz lekarzy 
weterynarii do sprawdzania badania,

— nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt,
które zgodnie z art. 6 pkt 1 i 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 
17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji określo
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. nr 34 poz. 198) należą do właściwości powie
rzającego.

8 4.
Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Rejonowego 

Lekarza Weterynarii do wydawania decyzji administracyj
nych w I instancji oraz wszczynania i prowadzenia postę
powania egzekucyjnego w sprawach określonych w § 1 nin. 
porozumienia, na podstawie i w trybie uregulowanym 
przepisami szczególnymi.

8 3.
Organem odwoławczym od decyzji,o których mowa w § 2 

jest Wojewoda Poznański.

8 4.
Środki finansowe na realizację zadań objętych nin. po

rozumieniem zapewnia Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii w Poznaniu w ramach środków przeznaczonych 
w budżecie Wojewody i funduszu epizootycznym przyzna
nym przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
oraz wpływów.

8 5.
Rejonowy Lekarz Weterynarii odpowiada za zgodne 

z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za spraw
ną organizację ich załatwiania.

8 6.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga 

Wojewoda Poznański.
8 7.

1. Powierzenie realizacji zadań objętych nin. porozumie
niem dokonuje się na czas określony tj. do dnia 31 mar
ca 1991 roku.

2. Cofnięcie powierzonych zadań przed upływem terminu 
określonego w punkcie 1 może nastąpić z własnej 
inicjatywy Kierownika Urzędu Rejonowego lub na 
wniosek Rejonowego Lekarz Weterynarii, przy zacho
waniu 14 dniowego wypowiedzenia porozumienia.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 76—77

§ 8.
1. Sprawy, w których wszczęto postępowanie przed dniem 

podpisania porozumienia, podlegają załatwieniu przez 
Rejonowego Lekarza Weterynarii.

2. Sparwy nie zakończone przez Rejonowego Lekarza We
terynarii do dnia cofnięcia powierzenia przejmuje do 
załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 9.
Zmiany w nin. porozumieniu mogą być wprowadzone w 

tym samym trybie, w jakim nastąpiło jego zawarcie.

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Poz
nańskiego.

S 11.
Nin. porozumienie sporządzono w 4-ch jednobrzmiących 

egzemplarzach, które otrzymują:
1) strony zawierające porozumienie,
2) Wojewoda Poznański,
3) Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Poz

naniu.
Rejonowy Lekarz Weterynarii Kierownik Urzędu

(—) Ryszard Piotrowski (—) Paweł Łukaszewski

— 76 —

POROZUMIENIE

ZAWARTE W DNIU 2 STYCZNIA 1991 ROKU POMIĘ
DZY DR. ZENONEM SALITĄ — KIEROWNIKIEM URZĘ
DU REJONOWEGO W GNIEŹNIE, ZWANYM W DALSZEJ 
TREŚCI POROZUMIENIA „KIEROWNIKIEM URZĘDU 
REJONOWEGO”, A LEKARZEM WET. MARIANEM MA
ŁECKIM — KIEROWNIKIEM ODDZIAŁU REJONOWE
GO W GNIEŹNIE WOJEWÓDZKIEGO ZAKŁADU WETE
RYNARII — REJONOWYM LEKARZEM WETERYNARII 
W GNIEŹNIE, ZWANYM W DALSZEJ TREŚCI „REJO 
NOWYM LEKARZEM WETERYNARII”

Działając na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21. poz. 123), za zgodą Wojewody Poz
nańskiego, wyrażoną w piśmie z dnia 27 września 1990 r. 
Nr RZL-IVT-17046-22/90, strony porozumienia postana
wiają:

S 1.
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Rejonowemu 

Lekarzowi Weterynarii prowadzenie na obszarze miasta 
Gniezna, miasta i gmin oraz gmin: Gniezno, Czerniejewo. 
Kłecko. Łubowo. Mieścisko, Kiszkowo, Mieleszyn, Niecha
nowo, następujących spraw z zakresu weterynarii:
— podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych 

chorób zwierzęcych i czynności z tym związanych,
— wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzę

dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz lekarzy 
weterynarii do sprawdzania badania,

— nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt,
które zgodnie z art. 6 pkt 1 i 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
adminitsracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34, poz. 198) należą do właściwości powierzają
cego.

§ 2.
Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Rejonowego 

Lekarza Weterynarii do wydania decyzji administracyjnych 
w I instancji oraz wiszczynanina i prowadzenia postępowa
nia egzekucyjnegoo w sprawach określonych w § 1 nin. 
porozumienia, na podstawie i w trybie uregulowanym 
szczególnymi przepisami.

§ 3.
Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w 

§ 2, jest Wojewoda Poznański.

§ 4.
Środki finansowena realizację zadań objętych nin. poro

zumieniem zapewnia Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii w Poznaniu w ramach środków przeznaczo
nych w budżecie Wojewody i funduszu epizootycznym 
przyznanym przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żyw
nościowej oraz wpływów.

§ 5.
1. Rejonowy Lekarz Weterynarii odpowiada za zgodne 

z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za 
sprawną organpizację ich załatwiania.

2. Organ powierzający kontroluje i ocenia realizację po
wierzonych spraw, w szczególności spełnienie kryteriów 
określonych w ust. loraz skutki gospodarcze i finansowe 
powierzenia.

§ 6.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga 

Wojewoda Poznański.

S 7.
1. Powierzenie realizacji zadań objętych nin. porozumie

niem dokonuje się na czas określony, tj. do dnia 31 
marca 1991 r.

2. Cofnięcie powierzonych zadań przed upływem terminu 
określonego w punkcie 1 może nastąpić z własnej inicja
tywy Kierownika Urzędu Rejonowego lub na wniosek 
Rejonowego Lekarza Weterynarii, przy zachowaniu 7 
dniowego wypowiedzenia porozumienia.

§ 8.
1. Sprawy, w których wszczęto postępowanie przed dniem 

podpisania porozumienia, podlegają załatwieniu przez 
Rejonowego Lekarza Weterynarii.

2. Sprawy nie zakończone przez Rejonowego Lekarza We
terynarii do dnia cofnięcia powierzenia przejmuje do 
załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 9.
Zmiany w nin. porozumieniu mogą być wprowadzone w 

tym samym trybie, w jakim nastąpiło jego zawarcie.

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Poz
nańskiego.

§ U-
Nin, porozumienie sporządzono w 4-ch jednobrzmiących 

egzemplarzach, które otrzymują:
1) strony zawierające porozumienie
2) Wojewoda Poznański
3) Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Poz

naniu.
Rejonowy Lekarz Weterynarii Kierownik

Urzędu Rejonowego 
(—) Marian Małecki (—) dr Zenon Salita

— 77 —

POROZUMIENIE
ZAWARTE W DNIU 1 LUTEGO 1991 ROKU POMIĘDZY 

DR INŹ. JACKIEM GRABOWSKIM — KIEROWNIKU'. 
URZĘDU REJONOWEGO W SZAMOTUŁACH, ZWANYM 
W DALSZEJ TREŚCI POROZUMIENIA „KIEROWNI
KIEM URZĘDU”, A DR MED. ANNĄ SŁOWIK-GAB- 
RYELSKĄ — DYREKTOREM WOJEWÓDZKIEGO ZES
POŁU SPECJALISTYCZNEGO CHORÓB PŁUCNYCH I 
GRUŹLICY IM. E. I J. ZEYLANDÓW W POZNANIU, 
ZWANĄ W DALSZEJ TREŚCI POROZUMIENIA ..DY
REKTOREM WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU”.

Działając na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 78

stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 123), za zgodą Wojewody 
Poznańskiego wyrażoną w piśmie z dnia 27 sierpnia 1990 r. 
Nr OR 1-4/0119/21/90 strony porozumienia postanawiają:

§ 1.
Kierownik Urzędu powierza Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Zespołu prowadzenie na obszarze miast i gmin oraz gmin: 
Chrzypsko Wielkie, Duszniki, Kaźmierz, Kwilcz, Obrzycko, 
Ostroróg, Pniewy, Sieraków i Szamotuły następujących 
spraw z zakresu zwalczania gruźlicy:
— umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalach, sana

toriach i innych zakładach,
— umieszczanie dzieci i młodocianych w zakładach prze

znaczonych dla dzieci i młodzieży, jeżeli istnieje nie
bezpieczeństwo zarażenia ich gruźlicą od otoczenia,

— przymusowe leczenie dzieci i młodocianych chorych na 
gruźlicę,

które zgodnie z art. 6 pkt 5 lit. a), b), c) ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34, poz. 198) należą do właściwości powierza
jącego.

§ 2.
Kierownik Urzędu upoważnia Dyrektora Wojewódzkiego 

Zespołu do wydawania decyzji adminitsracyjnych w I in
stancji oraz wszczynania i prowadzenia postępowania egze
kucyjnego w sprawach określonych w § 1 niniejszego po
rozumienia, na podstawie iw trybie uregulowanym przepi
sami szczególnymi.

3.
Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w 

§ 2, jest Wojewoda Poznański.

§ 5.
Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu odpowiada za zgodne 

z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za spraw
ną organizację ich załatwienia.

§ 6.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga 

Wojewoda Poznański.

§ 7.
1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.
2. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć w 

terminie 3-miesięcznym ze skutkiem na koniec roku 
kalendarzowego.

§ 8.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia, i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego.

Dyrektor Kierownik Urzędu
Wojewódzki Zespół Specjalistyczny

Chorób Płuc i Gruźlicy
w Poznaniu

(—) Anna Słowik-Gabryelska (—) Jacek Grabowski

— 78 —

POROZUMIENIE

ZAWARTE W DNIU 1 STYCZNIA 1991 R. POMIĘDZY 
DR ZENONEM SALITA KIEROWNIKIEM URZĘDU RE
JONOWEGO W GNIEŹNIE ZWANYM W TREŚCI PORO
ZUMIENIA „KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO”, 
A ZARZĄDEM GMINY REPREZENTOWANYM PRZEZ 
PANA ANDRZEJA BANASZYŃSKIEGO WÓJTA GMINY 
MIEŚCISKO ZWANYM W DALSZEJ TREŚCI „ORGA
NEM GMINY”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, oraz art. 18 usta
wy 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, 
poz. 199, Nr 43, poz. 253), zgodnie z Uchwałą Nr IV/32/90 
z dnia 26 października 1990 r. Rady Gminy w Mieścisku 
w sprawie powierzenia kompetencji, oraz art, 40 ust. 1 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), za zgodą 
Wojewody Poznańskiego strony porozumienia postana
wiają:

8 1.
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi Gmi

ny prowadzenie niżej wymienionych spraw należących do 
jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyj
nych w pierwszej instancji:
1. w zakresie art. 5 pkt Iff ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 

o podziale zadań i kompetencji określonych w usta
wach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej, oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34. poz. 198, i Nr 43, poz. 253),
Powiernictwem nie są objęte sprawy, w których pod
miotem procesu inwestycyjnego jest organ Gminy 
Mieścisko.
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w

2. w zakresie art. 5 pkt ;20, litery b, c, d, e, f, g, i („i” z 
z wyjątkiem praw jazdy), n, r ustawy z dnia 17 maja 
ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej, oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34, poz. 198 i Nr 43, poz. 253).
Szczegółowy zakres kompetencji w powiernictwie sta
nowi załącznik do porozumienia.

8 2.
Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w 

§ 1, wydanych przez organ gminy jest Wojewoda Poznań
ski.

8 3.
Zadania o których mowa w § 1 są wykonywane po za

pewnieniu środków finansowych przez administrację rzą
dową.

8 4.
Organ gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadze

nie powierzonych spraw, oraz za sprawną organizację ich 
załatwiania.

8 5.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga 

Wojewoda Poznański.

8 6.
Powierzeniespraw następuje na czas nie określony.

8 7.
1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisem

nej, z własnej inicjatywy lub na wniosek organu gminy, 
cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu gminy nastę
puje po upływie 6 miesięcy od dnia otrzymania wnio
sku, chyba że Kierownik Urzędu Rejonowego i organ 
gminy uzgodnią inny termin.

3. Cofnięcie powiernictwa z inicjatywy Kierownika Urzędu 
Rejonowego nie może nastąpić wcześniej jak w termi
nie 3-mcy kalendarzowych od podjęcia inicjatywy.

4. W przypadku cofnięcia powierzenia załatwiania spraw 
o których mowa w § 1 striny uzgodnią sposób rozli
czenia przekazanych środków finansowych (§ 3).

! § 8.
Sprawy nie zakończone przez organ gminy do dnia cof

nięcia powierzenia, przejmuje do załatwienia Kierownik 
Urzędu Rejonowego.

8 9.
Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w czterech 

jednobrmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej strony.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 79

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1991 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego.

§ U-
Z dniem 31 grudnia 1990 r. wygasło porozumienie z dnia 

28 sierpnia 1990 r.

Wójt
(—) Andrzej Banaszyński

Kierownik Urzędu
(—) Zenon Salita

Załącznik

— dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 
58 ust. 2)

— dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wyda
wanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym doku
mentem (art. 58 ust. 9)

— przyjmowania od właściciela pojazdu zawiadomień 
o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych 
zmian konstrukcyjnych w pojeździe. jego zniszczeniu 
(kasacji) bądź o zmianie swego adresu (siedziby) (art. 
60 ust. 2)

— wycofanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1)

— zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych 
lub odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5)

— wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu reje
strowanego po raz pierwszy terminu badania technicz
nego (art. 64 ust. 1)

— wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (kart 
rowerowych, motorowerowych i woźnicy oraz pozwoleń 
do kierowania tramwajami) (art. 76 ust. 1)

— zatzrymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania 
rowerami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi 
(art. 84 ust. 8)

— cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania ro
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
85 ust. 4).

— 79 — 

POROZUMIENIE

ZAWARTE W DNIU 1 MARCA 1991 ROKU POMIĘDZY 
MGR INZ. PAWŁEM ŁUKASZEWSKIM — KIEROWNI
KIEM URZĘDU REJONOWEGO W ŚRODZIE WLKP. 
ZWANYM W DALSZEJ TREŚCI POROZUMIENIA „KIE
ROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO” A ZARZĄDEM 
GMINY NOWE MIASTO, REPREZENTOWANYM PRZEZ 
ALEKSANDRA PODEMSKIEGO — Wójta, zwanym w dal
szej treści „Organem Gminy”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 
16, poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199 i Nr 253) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o tereno
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz. 123) za zgodą Wojewody Poznańskiego, wyrażoną 
wpiśmie z dnia 4 lutego 1991 r. strony porozumienia po
stanawiają:

§ 1-
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Organ Gminy 

przejmuje obowiązek prowadzenia na obszarze gminy 
Nowe iMasto spraw wynikających z art. 5 pkt 20 lit. b. c, 
d, e, f, g. i (za wyjątkiem praw jazdy), n, r ustawy z dnia 

17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji określo
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198);
1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 

rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych,

2) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wyda
wanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym doku
mentem,

3) przejmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na
byciu lub zbyciu pojazdu, dokoonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) 
(bądź o zmianie swego adresu (siedziby),

4) wycofywanie z ruchu pojazdów,
5) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych 

lub odpowiadających im dokumentów,
6) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu reje

strowanego po raz pierwszy terminu badania technicz
nego,

7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (kart 
rowerowych, motorowerowych i woźnicy),

8) zatrzymanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro
werami i motorowerami oraz pojazdami zaprzęgowymi,

9) cofanie i przywracanie urawnień do kierowania rowe
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi.

§ 2.
1. Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Organ Gminy 

do wydawania decyzji administracyjnych w I instancji 
w zakresie spraw określonych w § 1 niniejszego poro
zumienia.

2. Od decyzji administracyjnych,o których mowa w ust. 1 
przysługuje odwołanie do Wojewody Poznańskiego za 
pośrednictwem Organu Gminy.

§ 3.
Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych 

zadań zapewnia Wojewoda Poznański.

§ 4.
1. Powierzenie spraw objętych niniejszym porozumieniem 

dokonuje się na czas nieokreślony.
2. Kierownik Urzędu Rejonowego możecofnąć powierzenie 

zadań wynikających z § 1 z wwłasnej inicjatywy lub 
na wniosek Organu Gminy.

8 5.
1. Organ Gminy odpowiada za zgodne z prawem i polity

ką państwa prowadzenie sraw oraz za srawną organiza
cję ich załatwiania.

2. Kierownik Urzędu kontroluje i ocenia realizację powie
rzonych spraw w szczególności spełnienia kryteriów 
określonlych w ust. 1 oraz skutki gospodarcze wynika- 
ce z powierzenia.

§ 6.
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowa

dzone w tym samym trybie, w jakim nastąpiło jego za
warcie.

§ 7.
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących 

egzemplarzach które otrzymują strony porozumienia oraz 
Wojewoda Poznański.

8 8.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1991 

roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wody Poznańskiego.

Wójt Kierownik Urzędu Rejonowego
(—) Aleksander Podemski (—) Paweł Łukaszewski



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 81—82

— 80 —

ANEKS

DO POROZUMIENIA ZAWARTEGO W DNIU 10 PAŹ
DZIERNIKA 1990 ROKU POMIĘDZY DR INZ. JACKIEM 
GRABOWSKIM — KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONO
WEGO W SZAMOTUŁACH, A LEKARZEM WET. WOJ
CIECHEM PAJĄKIEM — KIEROWNIKIEM ODDZIAŁU 
REJONOWEGO W SZAMOTUŁACH WOJEWÓDZKIEGO 
ZAKŁADU WETERYNARII — REJONOWYM LEKARZEM 
WETERYNARII W SZAMOTUŁACH, SPORZĄDZONY W 
SZAMOTUŁACH 28 GRUDNIA 1990 ROKU.

Zmienia się punkt 1 paragrafu 7 porozumienia w sposób 
następujący:

§ 7.
1. Powierzenie realizacji zadań objętych niniejszym poro

zumieniem dokonuje się na czas określony, tj. do dnia 
31 marca 1991 roku.

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega og
łoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań
skiego.

Aneks niniejszy sporządzono w 4 jednobrzmiących eg
zemplarzach, które otrzymują:
1) strony porozumienia
2) Wojewoda Poznański
3) Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii.

Rejonowy Lekarz Weterynarii Kierownik
Urzędu Rejonowego 

(—) Wojciech Pająk (—) Jacek Grabowski

— 81 —

ANEKS
Z DNIA 31 GRUDNIA 1990 R.

DO POROZUMIENIA ZAWARTEGO W DNIU 25 PAŹ
DZIERNIKA 1990 R. POMIĘDZY INZ. ANTONIM ZIE
LIŃSKIM — KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO 
w Śremie a lekarzem weterynarii Januszem 
SATORĄ — REJONOWYM LEKARZEM WETERYNARII 
w Śremie.

Działając na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz. U. Nr 21 poz. 123), za zgodą Wojewody Poznań
skiego, strony porozumienia postanawiają:

§ 1-
Zmienia się § 7 porozumienia w ten sposób, że otrzymu

je on brzmienie:
7 ust. 1 — owierzenie realizacji zadań objętych niniej

szym porozumieniem dokonuje się na czas nie dłuższy niż 
do 31 marca 1991 r.”

7 ust. 2 — cofnięcie powierzonych zadań przed upływem 
terminu określonego w ust. 1 może nostąpić z inicjatywy 
Kierownika Urzędu Rejonowego lub na wniosek Rejonowe
go Lekarza Weterynarii, przy zachowaniu 3-dniowego ter
minu wypowiedzenia POROZUMIENIA”.

8 2.
Pozostałe postanowienia porozumienia nie ulegają zmia

nie.
S 3.

Aneks do porozumienia sporządzony został w 4 jedno
brzmiących egzemplarzach, które otrzymują:
1) strony zawierające porozumienie,
2. Wojewoda Poznański,
3. Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Poz

naniu.

§ 4.
Wprowadzona aneksem zmiana treści porozumienia 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1991 r. i odlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań
skiego.

Rejonowy Kierownik
Lekarz Weterynarii Urzędu Rejonowego
<—) Janusz Satora (—) Antoni Zieliński

— 82 —

ANEKS
Z DNIA 13 LUTEGO 1991 R.

DO POROZUMIENIA ZAWARTEGO W DNIU 27 SIERP
NIA 1990 R. POMIĘDZY DR. MARKIEM PUDLISZAKIEM 
KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO W POZNANIU 
A ZARZĄDEM MIASTA POZNANIA REPREZENTOWA
NYM PRZEZ PREZYDENTA DR. WOJCIECHA SZCZĘS
NEGO KACZMARKA.

Działając na odstawie art, 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 
16, poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34. poz. 199 i Nr 43 poz. 253) 
oraz art. 4(1 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r o tere
nowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21. poz. 123) za zgodą Wojewody Poznańskiego z dnia 
13 lutego 1990 r. strony porozumienia 

postanawiają:

§ 1.
W porozumieniu z dnia 27.08.1990 r. wprowadza się na-

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
,.§ 1. Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi 

miasta prowadzenie spraw należących do jego 
właściwości, wydawanie decyzji administracyj
nych w pierwszej instancji określonych w arky- 
kule 5 i 6 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o po
dziale zadań i kompetencji określonych w usta
wach szczególnych oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 34. poz. 198 i Nr 43, poz. 253), 
które dotychczas były realizowane przez Zarząd 
Miasta. Podjęcie przez właściwy organ miasta de
cyzji w sprawach wymienionych w art. 5 pkt. 21 
powołanej wyżej ustawy w zakresie mienia Skar
bu Państwa, a mianowicie:
1) sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, wydawanie decyzji o przekazaniu 
gruntów państwowych jednostkom organizacyj
nym w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów 
o przekazaniu nieruchomości między tymi jed
nostkami, bądź umów o nabycie nieruchomości 
(Lit. A, rozdz. 1 litera a, lit. C, rozdz. 4, li
tera a)

2) orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu (lit. C, 
rozdz. 4. lit. e),

3) przyjmowanie wniosków o przyjęcie zbędnych 
nieruchomości lub ich części lit. D. rozdz. 4, 
lit. f).

4) ustalenie opłat rocznych za użytkowanie wie
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości 
litera D, rozdz. lit. e) — z uwzględnieniem po
stanowień ustawy z dnia 29 września 1990 r. o 
zmianie ustawy o gospodarce gruntami i wy
właszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 79 
poz. 464).
wymaga każdorazowej zgody iKerownika Urzę
du Rejonowego. Ograniczenie to nie dotyczy 
nieruchomości, które z mocy prawa stały się 
mieniem komunalnym.

2) paragraf 6. otrzymuje brzmienie:
„6. ust.l Powierzenie nieobejmuje spraw określonych w 

w art. pkt 11 lit. a, b,c, oraz w art. 6 pkt. 4 
ustawy — „ opodziale zadań i kompetencji”.... 
powołanej w § 1 porozumienia”.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5 Poz. 83

„6. ust. 2 Powierzenie prowadzenia spraw następuje na 
czas określony tj. do dnia 30 kwietnia 1991 r.”

§ 2.
Treść aneksu do porozumienia podlega zatwierdzeniu 

przez aRdę Miejską Poznania.

§ 3.
Pozostałe postanowienia porozumienia nie ulegają

zmianie.
§ 4.

Aneksdo porozumienia sporządzony zostaje w czterech 
jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron.

S 5.
Wprowadzona aneksem zmiana treści porozumienia 

wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań
skiego.

Prezydent Miasta Poznania Kierownik
Urzędu Rejonowego 

z up. (—) Tomasz J. Kayser (—) Marek Pudliszek

— 83 —

POROZUMIENIE
ZAWARTE W DNIU 28 MARCA 1991 R. POMIĘDZY WO
JEWODĄ POZNAŃSKIM DR INZ. WŁODZIMIERZEM 
ŁĘCKIM ZWANYM DALEJ „WOJEWODĄ”, A ZARZĄ
DEM MIASTA GNIEZNA, W IMIENIU KTOREGO DZIA
ŁA DR BOGDAN TREPIŃSKI PREZYDENT ZWANY DA
LEJ ORGANEM MIASTA NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 maren 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21. poz. 123) — Wojewoda Poznański powierza 
organowi miasta prowadzenie niżej wymienionych spraw, 
w tym wydawania decyzji administracyjnych w pierwszej 
instancji:

1) wykonywania funkcji zarządu dróg publicznych — na 
podstawie art. 22 ust. 1 pkt i ustawy z dn. 21.03.1983 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. nr 14, poz. 60) — na dro
gach krajowych i wojewódzkich w granicach m. Gniez
na,

2) wydawania zezwoleń na zajmowanie pasa drogowego 
— na podstawie art. 5 ust. 1 rozporządzenia RM z dn. 
24.01.1986 r. w sprawie wykonania niektórych przepi
sów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. nr 6. poz. 
33) — na drogach krajowych i wojewódzkich w gra
nicach m. Gniezna.

3) naliczanie opłat z tytułu zajmowania pasa drogowego 
na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia RM z dn. 
24.01.1986 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
(Dz. U. nr 6. poz. 33) — na drogach krajowych i wo
jewódzkich w granicach m. Gniezna,

4) orzekania o przywróceniu do stanu pierwotnego pasa 
drogowego w razie jego naruszenia — na podstawie 
art. 36 w związku z art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dn. 
21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. nr 14, poz. 
60) — na drogach krajowych i wojewódzkich w gra
nicach m. Gniezna.

5) prowadzenia i aktualizacji metryk, ksiąg inwentarzo
wych i rejestrów robót remontowo-budowlanych dróg 
krajowych i wojewódzkich w granicach m. Gniezna 
na podstawie § 20 ust. 3 pkt 2 — w związku z u^U 4 
zarządzenia Ministra Komunikacji z dn. 06.06.1986 r. 
w sprawie prowadzenia ewidencji dróg publicznych (MP 
nr 18, poz. 122),

6) prowadzenia i aktualizacji mapy sieci dróg krajowych 
i wojewódzkich przebiegających przez m. Gniezno — 
na podstawie § 20 ust. 3 pkt 3 w związku z ust. 4 za
rządzenia Ministra Komunikacji z dnia 06.06.1986 r. 
w sprawie prowadzenia ewidencji dróg publicznych (MP 
nr 18, poz. 122),

7) prowadzenia i aktualizacji metryk, ksiąg inwentarzo
wych i rejestrów robót budowlano-remontowych obiek
tów mostowych na drogach krajowych i wojewódzkich 
w graniąich m. Gniezna — na podstawie § 20 ust. 3 
pkt 4 w związku z ust. 4 cytowanego zarządzenia,

8) prowadzenie i aktualizacja zestawienia dróg krajowych 
i wojewódzkich — na terenie m. Gniezna — na podsta
wie §) 20 ust. 3 >pkt 5 w związku z ust. 4 cyt. zarzą
dzenia,

9) prowadzenia i aktualizacji zestawienia obiektów mo
stowych na drogach krajowych i wojewódzkich na te
renie m. Gniezna — na podstawie § 20 ust. 3 pkt. 6 
— w związku z ust. 4 cyti. zarządzenia,

10) opracowywanie i realizacja planów rzeczowo-finanso
wych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg kra
jowych i wojewódzkich w granicach m. Gniezna — 
w ramach przyznawanych limitów finansowych.

§ 2.
Od decyzji w sprawach wymienionych w § 1 wydanych 

przez organ miasta przysługuje odwołanie do Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej.

§ 3.
Wydatki związane z wykonywaniem przez organ miasta 

powierzonych mu czynności mogą być pokrywane ze środ
ków przyznanych na bieżące utrzymanie dróg krajowych 
i wojewódzkich w miastach w wysokości do 2% przyzna
nych środków.

§ 4.
Powierzanie następuje na czas nieokreślony.

§ 5.
Wykonywanie nadzoru nad realizacją powierzonych czyn

ności sprawuje Wydział Infrastruktury Technicznej Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 6.
Prezydent odpowiada za zgodne z prawem i polityką pań

stwa prowadzenie powierzonych spraw oraz za sprawną 
organizację ich załatwiania.

§ 7.
Organ powierzający kontroluje i ocenia realizację powie

rzanych spraw, uwzględniając spełnienie kryteriów okreś
lonych w § 6 porozumienia oraz skutki społeczne, gospo
darcze i finansowe powierzenia.

§ 8.
1) Organ powierzający może w formie pisemnej z własnej 

inicjatywy lub na wniosek Prezydenta miasta — cofnąć 
powierzenie spraw.

2) Cofnięcie powierzenia na wniosek Prezydenta następu
je po upływie 6 m-cy od dnia otrzymania wniosku chy
ba, że powierzający i Prezydent uzgodnią inny termin.

3) Sprawy nie zakończone przez organ miasta — do dnia 
cofnięcia powierzenia przejmuje do załatwienia organ 
powierzający.

§ 9-
Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w czterech 

jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla organu po
wierzającego i organu miasta.

§ 10.
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym Województwa Poznańskiego.

§ U-
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Wojewoda Poznański
—) dr Bogdan Trepiński (—) Włodzimierz Łęcki



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 5

WARUNKI PRENUMERATY
Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego na rok 1991

Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego rocznie ze skorowidzem 25.000,—zł. 
Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Rachunków nie wysyła się.

Wydaw’ca: Wojewoda Poznański

Cena niniejszego egzemplarza 2.500,-zł

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Woje
wódzkiego w Poznaniu, Aleja Niepodległości 
16/18, teł. 696-567

Redaktor naczelny: Kazimierz Skorupa

Administracja i stały punkt sprzedaży Dziennika Urzędowego. Urząd Wojewódzki ul. Kościuszki 93, pok. 11, tel. 696-409
•Konto: NBP — Poznań Oddz. Walutowo-Dewizowy nr 63050-224

Tłoczono z polecenia Wojewody Poznańskiego z dnia 7 marca 1991 r. w Zakładach Graficznych w Poznaniu Nr 1

| ISSN 0551—6692


